מרבית ההליכים המשפטיים בתיקים האחרים הסתיימו זה מכבר ומקצתם עדיין תלויים ועומדים. יודגש כי כל קביעה עובדתית או משפטית במסגרת הכרעת דין זו, אין בה כדי להשליך על ההליכים הנוספים התלויים ועומדים בנוגע למעורבים אחרים בפרשייה.

חברת MYM

2. חברת MYM היא חברה פרטית מוגבלת במניות, שהתאגדה בישראל בהתאם לחוק החברות, התשנ"ט-1999. החברה נרשמה על שמו של מאיר מזרחי ביום 4.6.07 (ת/1086) – מסמכי

בית משפט השלום בראשון לציון

ת"פ 30365-09-11 פרקליטות המדינה, מחלקה כלכלית נ' אזרי ואח'

ההתאגדות של החברה), וכן נרשמה ביום 13.6.07 כ"עוסק מורשה" מספר 513985127 לעניין חוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975 (להלן: "חוק מע"מ").

כתב האישום המתוקן

3. אפרט להלן את העובדות המופיעות בכתב האישום המתוקן –

בחלק הכללי של כתב האישום המתוקן נטענו העובדות כדלקמן:

חברת ויקטור צ'נדלר הינה הבעלים והמפעילה של אתר הימורים באינטרנט בשם ויקטור צ'נדלר, שהגישה אליו נעשתה, בין היתר, באמצעות כתובות האינטרנט ("דומיינים") www.vcbet.co.il, www.vcbet.com, ו- www.spinroom.com (להלן: "אתר ויקטור צ'נדלר").

לגולשים בהם, בין היתר, גולשים מישראל, לנחש את תוצאותיהן של תחרויות ספורט ושל אירועים שונים בישראל ובעולם, בתמורה לסיכון סכום כסף שקבע כל גולש לעצמו (להלן: "סכום ההימור"). כמו כן, נטען כי בתקופה הרלוונטית אפשרו אתרי ההימורים לגולשים מישראל לשחק במשחקים אסורים, כהגדרתם בסעיף 224 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין"), אשר בהם יכלו הגולשים לזכות בכסף או בשווה כסף על פי תוצאת המשחק, שתלויה הייתה בגורל, יותר מאשר בהבנה או יכולת, לרבות משחקי רולטה, בלאק-ג'ק ופוקר.

על מנת להשתתף בפעילות המתוארת לעיל באתרי ההימורים, נדרש כל גולש לפתוח חשבון באתר בו גלש, באמצעות הזנת פרטיו האישיים, שם משתמש וסיסמת גישה אישית לאתר (להלן: "חשבון המהמר").

בתקופה הרלוונטית לאישום, יואל אזרי ושותפיו פעלו יחדיו באמצעות העסק והיו שותפים פעילים ברווחיו ממכירת כרטיסים והפצתם.

חברת MYM היא חברה פרטית מוגבלת במניות, שהתאגדה בישראל על פי חוק החברות, התשנ"ט-1999 ונרשמה כ"עוסק מורשה" לעניין חוק מע"מ, מספר 513985127, החל מיום 13.6.07. חברת MYM התאגדה ונרשמה על שם מאיר מזרחי ביום 4.6.07.

בתקופה שבין 4.6.07 ועד יוני 2010, ניהלו יואל אזרי ושותפיו את חברת MYM, היו שותפים שווים ברווחיה ומנהלים פעילים בה.

ההגנה טענה כי אף אם בית המשפט יקבע שחברת MYM ביצעה את העבירות המיוחסות לה בכתב האישום, לא יהיה בכך כדי להשפיע על אחריותו הפלילית של יואל אזרי, מאחר ששימש כעובד בחברה ותו לא, וכי הוא אינו עומד בהגדרת "שותף" הקבועה בפקודת השותפויות [נוסח חדש], התשל"ה-1975 (להלן: "פקודת השותפויות").

ההגנה הוסיפה וטענה כי שעה שהמאשימה ייחסה ליואל אזרי שותפות בחברת MYM, יחד עם שלושה שותפים נוספים, אך בחרה שלא לזמן את אחד השותפים (משה דרעי) כעד תביעה מטעמה, חזקה שהדבר פועל לרעתה. זאת ועוד, ההגנה טענה כי שני השותפים שזומונו לעדות (רונלד אפשטיין ומאיר מזרחי), לא העידו על קשרי שותפות ביניהם לבין יואל אזרי.

גם במהלך המשפט מסר יואל אזרי גרסה חסרה וחלקית בלבד, תוך מתן תשובות לא ענייניות למרבית השאלות אותן נשאל במהלך חקירתו הנגדית, וכך גם כאשר הוצגו לו מסמכים שונים שנתפסו במשרדי חברת MYM ובביתו הפרטי, ובהמשך הכרעות הדין אפרט דוגמאות רבות לכך.

נכון הדבר כי משהעיד יואל אזרי במשפט, לא חל סעיף 162(א) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: "החסד"פ"), הקובע כי הימנעות נאשם מלהעיד עשויה לשמש חיזוק או סיוע לראיות התביעה. עם זאת, לפי הפסיקה יש לדבר משמעות לשם הערכת הגרסה הכבושה.

כך ב-ע"פ 5373/12 אבורמד נ' מדינת ישראל (15.4.15) ציין כב' השופט רובינשטיין כי לשתיקה בחקירה קיים משקל ראיתי, תוך שהפנה לסעיף 28(א) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996 המסדיר את האזהרה הניתנת לחשוד בעת הארכת מעצרו או שחרורו בערובה לפיה "אינו חייב לומר דבר העלול להפלילו, כי כל דבר שיאמר עשוי לשמש ראיה נגדו, וכי הימנעותו מלהשיב על שאלות עשויה לחזק את הראיות כנגדו". דהיינו, לשתיקה במהלך חקירה רגילה "משמעות חיזוקית", אף כי אינה יכולה לשמש כראיה עצמאית, וכלשון בית המשפט העליון:

"משחק אסור" - משחק שבו עשוי אדם לזכות בכסף, בשווה כסף או בטובת הנאה לפי תוצאות המשחק, והתוצאות תלויות בגורל יותר מאשר בהבנה או ביכולת;

תכלית האיסור הפלילי על עריכת משחקים אסורים הובהרה בהצעה לתיקון דיני העונשין (משחקים אסורים, הגרלות והימורים) התשכ"ג-1963, עמ' 322 (שתוקן במהלך שנת 1964), שם צוין כי התיקון נועד להקל את נטל ההוכחה בדבר החזקה וניהול של מקומות למשחקים אסורים,

בית משפט השלום בראשון לציון

ת"פ 30365-09-11 פרקליטות המדינה, מחלקה כלכלית נ' אזרי ואח'

על רקע המודעות לסכנות האורבות לציבור ממשחקים מעין אלו, העלולים להביא עמם להתמוטטות כלכלית, חברתית ומשפחתית של הפרט והסובבים אותו ואף לעודד פשיעה.

34. חוות הדעת של עו"ד שיניצקי ניתנה ביום 1.5.07. לפי האמור בחוות הדעת היא ניתנה לבקשת הנציגים והזכיינים של חברת קאש כארד לשם בחינת חוקיות הפעלת שירותי חברת קאש כארד בישראל. חוות הדעת סקרה את אופי הכרטיס ואופן השימוש בו באתר האינטרנט, וקבעה כי כרטיס קאש כארד אינו נופל בגדר חוק כרטיסי חיוב, התשמ"ו-1986, שכן, אינו מיועד לשימוש חוזר וכן כי לא חל עליו חוק איסור הלבנת הון, שכן בדרך מכירתו אין אפשרות לביצוע פעולות אסורות של הלבנת הון. עוד קבעה חוות הדעת כי מכירת כרטיס קאש כארד אינה מהווה עבירה לפי חוק העונשין, שכן, הכרטיס אינו נכלל בגדר "כרטיס" כהגדרתו בסעיף י"ב פרק ח' לחוק העונשין העוסק בעריכת משחקים אסורים והימורים, והכולל גם את סעיף 227 לחוק העונשין.

ניתוח הוראות החיקוק המיוחסות ליואל אזרי בלבד

אתייחס להלן להוראות החיקוק הנוספות המופיעות בכתב האישום, והמיוחסות ליואל אזרי בלבד, שעניינן הלבנת הון ועבירות מס.

עשיית פעולה ברכוש אסור

בית משפט השלום בראשון לציון

ת"פ 30365-09-11 פרקליטות המדינה, מחלקה כלכלית נ' אזרי ואח'

38. בהצעת חוק איסור הלבנת הון, התשנ"ט-1999, ה"ח 2809 – נאמר כי מטרת החוק היא להיאבק במלביני ההון, בדגש על סוחרי סמים ועברייני הפשע המאורגן, המלבינים הון כאמצעי לשמור על רווחי פעילותם העבריינית, וכדברי הש' מלצר בע"פ 4980/07 **כהן נ' מדינת ישראל** (4.11.10) – **"תוכל לסכל את ניסיונם של עבריינים להעלות כספים מצינורות הביוב ולעדנם בניחוח של פרחי אביב"**...".

הערעור שהגיש אותו נאשם לבית המשפט העליון על הכרעת הדין וגזר הדין נדחה (ע"פ 9172/05 **מנע נ' מדינת ישראל** (13.9.06)).

ת"פ 12410/97 (שלום-ת"א) **מדינת ישראל נ' חיימוביץ ואח'** (6.11.03) – הנאשם הורשע בסיוע לעבירות של החזקת טובין מוברחים וטובין שלא שולם מס בגינם לפי פקודת המכס [נוסח חדש] וחוק מס קנייה (טובין ושירותים), התשי"ב – 1952.

האם התקיימו יסודות סעיף 4 לחוק איסור הלבנת הון?

בית משפט השלום בראשון לציון

ת"פ 30365-09-11 פרקליטות המדינה, מחלקה כלכלית נ' אזרי ואח'

40. משקבעתי כי העבירה של סיוע לארגון או עריכת משחקים אסורים, הגרלות והימורים מהווה עבירת מקור, יש לבחון כעת האם התקיימו יסודות העבירה של עשיית פעולה ברכוש אסור.

התוספת השנייה לחוק איסור הלבנת הון, כנוסחה בעת הגשת כתב האישום בתיק זה, לעניין סוגי רכוש הרלוונטיים לענייננו, מתייחסת בין השאר ל:

"כספים, מעל לסכום של 450,000 שקלים חדשים, בין בפעולה אחת ברכוש ובין בכמה פעולות ברכוש המצטברות לסכום האמור בתוך תקופה של שלושה חודשים."

"כספים" מוגדרים בתוספת השנייה, כדלקמן:

"לרבות המחאות נוסעים, המחאות בנקאיות ונכסים פיננסיים שהם פיקדונות כספיים, חיסכון, השקעות בקופות גמל ובקופות פנסיה, וכן אופציות וחוזים עתידיים כהגדרתם בסעיף 64 לחוק השקעות משותפות בנאמנות, תשנ"ד-1994."

יוער כי כיום שונה הסכום המופיע בתוספת השנייה לחוק איסור הלבנת הון, ונקבע כי מדובר ב"כספים מעל לסכום של 500,000 שקלים חדשים..."

משקבעתי כי מעשיו של יואל אזרי כפי שפורטו בהרחבה לעיל מהווים עבירה של סיוע לארגון או עריכת משחקים אסורים, הגרלות והימורים, מתבקשת המסקנה כי הכספים אותם קיבל יואל אזרי כתוצאה מפעילות אסורה זו, מהווים רכוש שמקורו בעבירה, אשר שימש לביצועה של העבירה ואיפשר לקיימה הלכה למעשה.

הוכח בראיות רבות היקף הסיוע של יואל אזרי לביצוע העבירה של ארגון או לעריכת משחקים אסורים, ולעניות דעתי, לאור הראיות, לא יכולה להיות מחלוקת בדבר קיומה של ידיעה של ממש על כך מצדו.

ביצוע בצוותא – סעיף 29(ב) לחוק העונשין

42. סעיף 29 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 מגדיר מיהו "מבצע" עבירה לרבות "מבצע בצוותא". כתב האישום מייחס לנאשמים ביצוע בצוותא לפי סעיף 29 (ב) הקובע כדלהלן:

"המשתתפים בביצוע עבירה תוך עשיית מעשים לביצועה, הם מבצעים בצוותא, ואין נפקה מינה אם כל המעשים נעשו ביחד, או אם נעשו מקצתם בידי אחד ומקצתם בידי אחר".

לטענת המאשימה, אין בעצתו של רואה החשבון כדי להקים את טענת ההסתמכות על עצה משפטית, שכן חוות דעת זו אינה עומדת בתנאים שנקבעו בפסיקה וניתנה על בסיס מידע שגוי והנחות יסוד מוטעות.

אופן ניהול פנקסי החשבונות של חברת MYM

44. בהיותה עוסק רשום לפי חוק מע"מ, חברת MYM הייתה חייבת בניהול פנקסים בהתאם לסעיף 66 לחוק מע"מ ולתקנות מס ערך מוסף (ניהול פנקסי חשבונות) התשל"ו-1976, בהוצאת חשבוניות עסקה בגין עסקאות למכירת טובין ומתן שירותים וניהול פנקס קבלות כדין.

כפי שפורט לעיל, יואל אזרי היה שותף בחברת MYM ומנהל בכיר בה. יואל אזרי ושאר שותפיו לחברה, נהגו שלא להוציא חשבוניות מס כלל ולא הוציאו קבלות ששיקפו את מלוא העסקאות שבוצעו בפועל, כך שנמנע תיעוד בזמן אמת של היקף העסקאות הלכה למעשה.

אי הגשת דו"חות שנתיים בשנים 2009 - 2010

46. לפי עדותו של רו"ח אליהו קרן, חברת MYM לא הגישה דו"חות מע"מ לשנות המס 2009-2010 (ת/2205, עמ' 7 ו-14).

סעיף 117(ב)(1) ו-8 לחוק מע"מ, קובע כי:

"עשה אדם מעשה מן המפורטים להלן במטרה להתחמק או להשתמט מתשלום מס, דינו - מאסר 5 שנים או כפל הקנס הקבוע בסעיף 61(א)(4) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן – חוק העונשין):

(1) מסר ידיעה כוזבת או מסר דו"ח או מסמך אחר הכוללים ידיעה כאמור ...

(8) השתמש בכל מרמה או תחבולה או שהרשה לאחר להשתמש בהן או עשה מעשה אחר."

סעיף 119 לחוק מע"מ מטיל אחריות פלילית לעבירה שבוצעה בתאגיד על האורגנים המכהנים בו, בהיותם שלוחיו של התאגיד, וכלשונו:

בית משפט השלום בראשון לציון

ת"פ 30365-09-11 פרקליטות המדינה, מחלקה כלכלית נ' אזרי ואח'

עבירה של מסירת ידיעה כוזבת או מסירת דו"ח או מסמך אחר הכוללים ידיעה כאמור לפי סעיף 117(ב)(1) לחוק מע"מ בצירוף סעיף 29(ב) לחוק העונשין.

ניתנה היום, כ"ד סיוון תשע"ו, 30 יוני 2016, במעמד הצדדים

שירלי דקל נוה

שירלי דקל נוה, שופטת